



JUNTA DIRECTIVA DE COVIPOL Fecha: 3 de junio de 2014

DIRECTIVA Nro. 01/2014

OBJETO

Diseñar e implementar la Página Web Institucional de COVIPOL.

II. FINALIDAD

Cumplir con los preceptos y principios de TRANSPARENCIA INSTITUCIONAL y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA establecidos en la Constitución Política del Estado, la Ley Nro. 004 de Lucha Contra la Corrupción, Enriquecimiento Ilícito e Investigación de Fortunas "Marcelo Quiroga Santa Cruz y otras normativas al respecto, con el propósito de llevar adelante una práctica y manejo visible de los recursos del Estado por las servidoras y servidores públicos, así como personas naturales y jurídicas, nacionales o extranjeras que presten servicios o comprometan recursos del Estado.

III. DISPOSICIÓN GENERAL

DE CONFORMIDAD A LAS ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR EL ESTATUTO ORGÁNICO DEL CONSEJO NACIONAL DE VIVIENDA POLICIAL (COVIPOL) APROBADO POR DECRETO SUPREMO Nro. 22600, LA JUNTA DIRECTIVA **DISPONE LO SIGUIENTE:**

EL SR. CNL. DESP. DEMETRIO JORGE NINA ÁLVAREZ, DIRECTOR EJECUTIVO DE COVIPOL, INSTRUIR AL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO ÁREA TÉCNICA COORDINACIÓN CON EL **FINANCERIO** ΕN CORRESPONDIENTE, EN UN PLAZO MÁXIMO DE QUINCE (15) DÍAS HÁBILES, COMPUTABLES A PARTIR DE LA FECHA, DISEÑAR E IMPLEMENTAR LA PÁGINA WEB INSTITUCIONAL DE COVIPOL.

IV. DISPOSICIONES ESPECIALES

El incumplimiento a la presente disposición, estará sujeta a la aplicación de las responsabilidades establecidas en la Ley No. 1178, Decreto Supremo Nro. 23318-A de Responsabilidad por la Función Pública y Ley No. 004 Marcelo Quiroga Santa Cruz.

a Directiva

Representante de

APROBADO

RÓBADO

Pol. Ruben Aruquipa Callisaya

REPRESENTANTE SEÑORES POLICÍAS

Sof. 2do. William J. Flores Jemio

REPRESENTANTE SEÑORES SUBOFICIALES

Sgto. 1ro/Ubaldo/Espino/Mamani REPRESENTANTE SEÑORES CLASES

Cap. Antonio Tito Jaime

REPRESENTANTE SEÑORES OFICIALES

Tncl. DEAP. Freday Moruno Crespo Lic. German Delgado Condori REPRESENTANTE SS. JEFES Y GENERALES REPRESENTANTE PERSONAL ADMIN.

William J Flores J. ROBADO nta Directiva

> Gral. Sup. Rosalio Alvarez Claros PRESIDENTE ALTERNO DE LA JUNTA DIRECTIVA "COVIPOL"

